
[image: image1.jpg]



Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района
Постановление


От  28 октября 2013 г.  №  3230

О внесении изменений в постановление 


от 30 января 2013 № 169 «Об утверждении


муниципального задания для муниципального


автономного учреждения «Лужский центр 


социального обслуживания граждан пожилого


возраста и инвалидов» на 2013 год»


В целях реализации областного закона от 22 октября 2013 года № 72-оз «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», п о с т а н о в л я ю:


1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 30 января 2013 г. № 169 «Об утверждении муниципального задания для муниципального автономного учреждения «Лужский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» на 2013 год» следующие изменения:


1.1. В разделе 2 в пункте 6.3 (Значения предельных цен (тарифов) цифры 1175,00 заменить на 2236,00;


1.2.
В разделе 3 в пункте 6.3 (Значения предельных цен (тарифов) цифры 2088,00 заменить на 3260,00;


1.3.
В разделе 4 в пункте 6.3 (Значения предельных цен (тарифов) цифры 9193,00 заменить на 14691,00;


1.4. Приложение 1 (Расчет размера субсидии на оказание муниципальных услуг Муниципальному автономному учреждению «Лужский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов») изложить в следующей редакции:

«Расчет размера субсидии на оказание муниципальных услуг Муниципальному автономному учреждению «Лужский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Объем услуг (человек в месяц)
	Норматив стоимости
услуг, (тыс.руб.)
	Размер субсидии (тыс.руб.)

	1
	Социальное обслуживание на дому
- в благоустроенном секторе: январь - июнь 
июль - декабрь
	278
	2071 
2720
	3454,4 4537,0

	
	- в неблагоустроенном секторе 
январь - июнь 
июль - декабрь
	300
	2754 
3618
	4957,2 6512,4

	2
	Социально-медицинские услуги, оказываемые отделениями социального обслуживания на дому 
- с 01.01.2013 по 21.10.2013
 - с 22.10.2013 по 31.12.2013
	98
	1175 
2236
	1114,4
509,0

	3
	Стационарное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов
	15
	15143
	2725,7

	4
	Социально-реабилитационные услуги, предоставляемые дополнительно инвалидам и лицам с ограниченными возможностями в стационаре и отделениях дневного пребывания
- с 01.01.2013 по 21.10.2013
- с 22.10.2013 по 31.12.2013
	15
	2088 
3260
	303,1 
113,6

	5
	Социально-реабилитационное обслуживание инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 
- с 01.01.2013 по 21.10.2013 
- с 22.10.2013 по 31.12.2013
	25
	9193 
14691
	2224,1 
853,1


	6 
	Отделения срочного социального обслуживания
	300
	552
	1987,2

	
	граждан пожилого возраста, инвалидов и граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации
	
	
	

	
	ИТОГО размер субсидии на 2013 год
	918
	
	29291,2



2. Комитету социальной защиты населения администрации Лужского муниципального района (Вурмс В.Г.) от имени учредителя заключить дополнительное соглашение к соглашению о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2013 год с муниципальным автономным учреждением «Лужский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов».


3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района Н.А.Алексееву.

И.о. главы администрации 

Лужского муниципального района





С.А.Годов

Разослано: КСЗН, КФ, МАУ «Лужский ЦСО», прокуратура.










